
 

Zápis z jednání Školské rady při Základní a Mateřské škole Vikýřovice, 

konaného dne 13. května 2021 v Základní škole ve Vikýřovicích 

 
Přítomní členové Školské rady: 

Frodl Miroslav, Mgr. Eva Jonová, Mgr. Blanka Gabrišková, Zuzana Hošková, Markéta Božovská 

 

Ostatní přítomní: 

Mgr.  Jílková Danuše - ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice 

 

Omluveni: 

Dudková Pavla 

 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Volba předsedy a místopředsedy školské rady 

3. Čerpání rozpočtu 2020 a jeho vyúčtování 

4. Seznámení s rozborem a plnění fondů 

5. ŠVP 

6. Různé 

 

 

1. Schválení programu 

 

Na zasedání školské rady (dále jen ŠR) bylo přítomno 5 členů školské rady, školská rada tedy byla 

usnášeníschopná. Materiály na zasedání ŠR spolu s pozvánkou byly zaslány členům 

prostřednictvím e-mailu. 

 
Usnesení: 

ŠR schvaluje program zasedání konaného dne 13. 5. 2021. 

Hlasování: pro – 5  proti -  0  zdržel se -  0  

 

 

2. Volba předsedy a místopředsedy školské rady 

 
Bod 1 – Volba předsedy Školské rady  

  

Přítomní členové Školské rady navrhli a následně zvolili předsedkyní paní Mgr. Jonovou Evu. 

 

Hlasování o předsedovi Školské rady  

Hlasování: pro – 5  proti -  0  zdržel se -  0  

Předsedkyní Školské rady byla zvolena paní Mgr. Jonová Eva. 

 

Bod 2 – Volba místopředsedy Školské rady  

  

Přítomní členové Školské rady navrhli a následně zvolili místopředsedkyní paní Mgr. Blanku 

Gabriškovou. 

 

Hlasování o místopředsedovi Školské rady  

Hlasování: pro – 5  proti -  0  zdržel se -  0  

Místopředsedkyní Školské rady byla zvolena paní Mgr. Gabrišková Blanka. 

 



 

 

3.          Čerpání rozpočtu 2020 a jeho vyúčtování 

 

Paní ředitelka seznámila ŠR s hospodařením v roce 2020 a jeho vyúčtováním. 
Usnesení: 

Členové Rady berou na vědomí hospodaření s fondy a  provedení řádné inventarizace. 

 

4.          Seznámení s hospodařením a plnění fondů  

 

Paní ředitelka Jílková seznámila ŠR s hospodařením Investičního, Rezervního fondu, Fondu odměn 

a FKSP za minulý rok a s předpokládanými stavy v tomto roce. V tomto bodu byla ŠR seznámena 

dále se Zprávou o inventarizaci. 
Usnesení: 

Členové Rady berou na vědomí hospodaření s fondy a  provedení řádné inventarizace. 
 

5. ŠVP 

 

ZŠ Vikýřovice nemusí upravovat ŠVP, protože předmět informatiku má již od 3. ročníku v dotaci  

0,5 – 1 – 1 / týdně. 
Usnesení: 

Členové Rady berou na vědomí ŠVP. 
 

 

5. Různé 

 

Paní ředitelka seznámila ŠR s počty žáků, kteří konali přijímací zkoušky na 8-leté Gymnázium 

Šumperk. Celkově je v ZŠ 71 žáků a 4 žáci ze ZŠ Vikýřovice se hlásí na nižší gymnázium. 

 

ŠR si prohlédla novou přístavbu školy. 

 

 

 

Zapsala Mgr. Jonová Eva 

 

 

______________________________                                          ______________________________ 

           Mgr. Blanka Gabrišková,  v.r.                                     Mgr. Eva Jonová,  v. r. 

      místopředsedkyně Školské rady                                 předsedkyně Školské rady 

 

 

 

 



 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZŠ A MŠ VIKÝŘOVICE  

 šk. rok  2020/21 

KONANÉHO DNE 13. 5. 2021 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE VIKÝŘOVICÍCH 

 

 

Školská rada při ZŠ a MŠ Vikýřovice schvaluje: 

1.  Program zasedání 

2.  Volba předsedy a místopředsedy školské rady 

 

 

Školská rada při ZŠ a MŠ Vikýřovice bere na vědomí: 

 
1.   Čerpání rozpočtu 2020 a jeho vyúčtování 

2.   Seznámení s rozborem a plnění fondů 

3. ŠVP 
 

 

 

 

 

 

______________________________                                          ______________________________ 

          Mgr. Blanka Gabrišková,  v.r.                                Mgr. Eva Jonová,  v. r. 

      místopředsedkyně Školské rady                            předsedkyně Školské rady 

 


